INDICAÇÃO Nº
3176
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, medidas visando a liberação de recursos para aquisição de equipamentos, para a Oficina Monhangaba, na cidade de Itariri.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido nos foi encaminhado pelo nobre Vereador Arlindo Leite, que destaca o brilhante trabalho efetuado pela Oficina.

A Oficina Monhangaba é de alto alcance social, produz artesanato com fibra de bananeira, por artesãos em sua maioria mulheres de baixa renda do município e que tem como complementação de renda familiar o artesanato que produzem.

Tal solicitação é necessária para que sejam adquiridos equipamentos tais como fogão, geladeira, liquidificador industriais para a oficina.

Por achar justa a reivindicação, solicitamos as autoridades competentes, a realização de estudos visando aferir a viabilidade de atendimento do apelo que ora formulamos.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 742317 190907 1540